

**Protokół nr XLIX/22**  
z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  
odbytej w dniu 30 sierpnia 2022 r.

*Sesja rozpoczęła się o godz. 14:00 i trwała do godz. 20:03.*

*Obrady sesji odbyły się w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu (pokój nr 229). Obrady prowadził Ireneusz Wiśniewski Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.*

**Ad 1.**

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski, poinformował, że obrady są prawomocne, w chwili stwierdzenia prawomocności sesji uczestniczyło w niej 12 radnych. W trakcie obrad przybyli kolejni radni. Łącznie obecnych było 23 radnych.

Przewodniczący Rady Miasta przywitał wszystkich uczestniczących w obradach oraz zaproszonego gościa Prezesa Zarządu Kędzierzyn-Koźle Terminale S.A. Jarosława Zemło, który będzie uczestniczył w sesji zdalnie. Następnie poinformował, że do porządku obrad nie wprowadzono żadnych zmian.

**Porządek obrad XLIX sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, przedstawia się następująco:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr XLVIII/22 z sesji Rady Miasta z dnia 28 czerwca 2022 r.
3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.
4. Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o sytuacji inwestycji KK Terminale S.A. w Koźlu Porcie.
6. Analiza przebiegu przetargów na zadania inwestycyjne zaplanowane do wykonania w 2022 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia „Programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych realizowanych w placówkach wsparcia dziennego na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2022-2025”.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kędzierzyn-Koźle na rok szkolny 2022/2023.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych położonych w Kędzierzynie-Koźlu w budynkach stanowiących własność SIM Opolskie Południe Sp. z o.o. z siedzibą w Prudniku, w tym określenia dodatkowych kryteriów pierwszeństwa, zasad przeprowadzenia oceny punktowej tych kryteriów oraz wysokości miesięcznego dochodu i obowiązku wnoszenia kaucji zabezpieczającej umowę najmu.
11. Podjęcie uchwały w sprawie deklaracji intencji zaliczenia drogi wewnętrznej ul. Leona Wyczółkowskiego oraz odcinka ul. Połanieckich do kategorii drogi publicznej gminnej.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, określenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów

- samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle.
13. Podjęcie uchwały w sprawie dotacji dla Województwa Opolskiego na dofinansowanie zadania pn. "Dokumentacja projektowa dla zadania Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 423 w m. Kędzierzyn-Koźle ETAP I".
  14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Kędzierzyn-Koźle oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
  15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe, uprawnień do ulgowych i bezpłatnych przejazdów środkami miejskiego, publicznego transportu zbiorowego, sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej.
  16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy dwóch zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa opolskiego pod nr rej. 2052/80 i 2053/80, położonych na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle.
  17. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej w Kędzierzynie-Koźlu na osiedlu Kłodnica.
  18. Podjęcie uchwały w sprawie warunków udzielenia i wysokości stawki procentowej bonifikaty od ceny sprzedaży lub pierwszej opłaty i opłat rocznych z tytułu oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowych sprzedawanych lub oddawanych w użytkowanie wieczyste w wyniku uwzględnienia roszczeń, o których mowa w art. 209a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
  19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022.
  20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2035.
  21. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku w przedmiocie wystąpienia do władz PKP w sprawie przywrócenia połączeń dalekobieżnych dla węzła Kędzierzyn-Koźle oraz podjęcia działań zmierzających do odzyskania połączeń autobusowych z Prudnikiem i Raciborzem.
  22. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku w przedmiocie utworzenia przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle komisji do spraw zieleni.
  23. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działania Dyrektora i pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu.
  24. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
  25. Wolne wnioski.
  26. Zakończenie obrad.

## **Ad 2.**

Przyjęcie protokołu Nr XLVIII/22 z sesji Rady Miasta z dnia 28 czerwca 2022 r.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XLVIII/22 z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 czerwca 2022 r.:

### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 10

### Wyniki imienne:

ZA (13)

Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Adam Oczos, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

NIEOBECNI (10)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Wiesław Fąfara, Andrzej Kopeć, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że protokół został przyjęty.

### **Ad 3.**

#### Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Informację o bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Miasta oraz korespondencji w okresie międzysesyjnym przedstawił Ireneusz Wiśniewski (*pisemna informacja dołączona do niniejszego protokołu*).

### **Ad 4.**

#### Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie międzysesyjnym.

*Radni przed sesją otrzymali pocztą elektroniczną pisemną „informację o działaniach Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym w dniach od 29 czerwca 2022 r. do 29 sierpnia 2022 r., podejmowanych w ramach inicjatywy uchwałodawczej, wydawania aktów kierownictwa wewnętrznego oraz aktów administracyjnych w zakresie postępowania podatkowego” (pismo Or.0057.7.2022 z dnia 23 sierpnia 2022 r. oraz z dnia 29 sierpnia 2022 r. będące uzupełnieniem informacji z dnia 23 sierpnia).*

### **Ad 5.**

#### Informacja o sytuacji inwestycji KK Terminale S.A. w Koźlu Porcie.

Przewodniczący Rady Miasta zapytał prezesa zarządu KK Terminale, czy coś się zmieniło od poprzedniego roku.

Prezes Zarządu Kędzierzyn-Koźle Terminale S.A. Jarosław Zemło poinformował, że nie ma żadnych przełomowych informacji odnośnie inwestycji. Są prowadzone negocjacje z kilkoma partnerami, w tym spółkami skarbu państwa, które dotyczą wspólnego przedsięwzięcia lub zbycia części inwestycji polegającej na budowie i obsłudze terminala płynnych produktów masowych. Równoległe do tych rozmów spółka KK Terminale złożyła wniosek do sądu i Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Przypomniał, że wniosek złożony do sądu dotyczy niezgodnego z prawem zablokowania dostępu kolejowego przez Polskie Koleje Państwowe, co doprowadziło do zawieszenia budowy, ponieważ klienci spółki KK Terminale nie mogą operować bez transportu kolejowego. Sąd zdalnie przesłuchał świadków, odpowiedź powinna nastąpić w ciągu dwóch miesięcy. Wniosek do UOKiK został złożony w 2019 r. i dotyczy naruszenia prawa przez spółki PKP i PLK, minęły 3 lata, a odpowiedzi polegają na tym, że trwa badanie sprawy. Jego zdaniem jest to decyzja polityczna. Zaznaczył, że się nie poddadzą i będą dalej walczyć. Dodał, że stracili 250 miejsc pracy, ponoszą koszty

utrzymania placu budowy z całodobową ochroną, utrzymania pracowników, raportowania księgowości.

Andrzej Kopacki podzielił się opinią, że nie rozumie tej sytuacji, ponieważ wszystko przemawia za tym, że to przedsięwzięcie jest świetnym biznesem. Ma nadzieję, że rozmowy, które spółka prowadzi zostaną sfinalizowane dla dobra Państwa Polskiego i regionalnej gospodarki. Zapytał, czy obecna sytuacja związana z konfliktem zbrojnym, inflacją może wpłynąć na inwestycję.

Jarosław Zemło poinformował, że ceny materiałów, stali, urządzeń są dwukrotnie większe niż na początku inwestycji w 2017 roku. Ceny energii elektrycznej w stosunku do sierpnia zeszłego roku wzrosły kilkukrotnie. Panująca sytuacja może jednak wpłynąć pozytywnie na inwestycję, ponieważ w Polsce oprócz gazoportu i naftoportu, brakuje infrastruktury logistycznej tj. terminale punktowe i importowe.

Adam Oczos podzielił się opinią, że jest oburzony tą sytuacją. Zapytał, jakie stanowisko w tym zakresie zostało przyjęte na najwyższym szczeblu, czy zostały udzielone jakies odpowiedzi.

Jarosław Zemło poinformował, że była prowadzona korespondencja z premierem RP oraz Agencją Bezpieczeństwa Wewnętrznego, na żadne z tych pism nie otrzymano odpowiedzi. Były odpowiedzi od Ministra Infrastruktury, Ministra Aktywów Państwowych, z których wynikało, że nie są kompetentni w tej sprawie i jest to decyzja suwerenna zarządu spółki PKP S.A.

Adam Oczos zapytał, czy pani prezydent została zaproszona na spotkanie z premierem Mateuszem Morawieckim, które odbyło się 17 lipca br. w Kędzierzynie-Koźlu.

Zastępca prezydenta Artur Maruszczak poinformował, że nie było zaproszenia do nikogo z władz miasta, zapewnił, że gdyby ktoś był to zadałby panu premierowi pytanie dotyczące sytuacji w porcie.

Adam Oczos zwrócił się z pytaniem do przewodniczącej PiS w Kędzierzynie-Koźlu dla kogo było zorganizowane to spotkanie, bo zazwyczaj na takie spotkania z mieszkańcami są zapraszani gospodarze. Zapytał również jakie radni PiS podjęli działania, aby wesprzeć inicjatywę w porcie.

Jarosław Zemło, w uzupełnieniu swojej wypowiedzi, poinformował, że gdyby w 2018 roku inwestycja nie została zablokowana, port osiągnąłby 60-70% swoich możliwości obrotowych, dzisiaj byłaby możliwość obsłużenia logistycznie śląska, a także wspierania zniszczonych portów na Ukrainie.

Grzegorz Chudomięt zwrócił się do przedmówcy z życzeniami, aby walczył do końca i aby ta walka się udała. Zwrócił się z prośbą o informację, jeżeli będzie przełom w sprawie.

Jarosław Zemło podkreślił, że spółka jest zdeterminowana aby kontynuować tą inwestycję.

Katarzyna Kukolka-Bogocz odnosząc się do pytania radnego Oczosia, poinformowała, że spotkanie z premierem było spotkaniem otwartym tylko dla mieszkańców Kędzierzyna-Koźła. Na spotkanie mógł przyjść każdy, jednak frekwencja przerosła oczekiwania i były ograniczenia ilościowe ze względów bezpieczeństwa. Spotkanie było rejestrowane, mieszkańcy zadawali pytania a premier udzielił wywiadu lokalnej prasie. Dodała, że dobrą informacją są prowadzone negocjacje KK Terminale ze spółkami, z którymi są w sporze.

Adam Oczoś powtórzył pytanie, jakie działania podjęła partia PIS w związku ze spotkaniem z premierem RP, wiedząc, że pismo w sprawie inwestycji w porcie było wysyłane do premiera RP.

Katarzyna Kukolka-Bogocz stwierdziła, że mówiła już w zeszłym roku, że nie jest osobą, która jest w porze pomiędzy KK Terminale i PKP PLK i ma jakikolwiek wpływ decyzyjny na podjęte działania.

Fabian Pszon poinformował, że starał się zrobić jak najwięcej w tej sprawie, rozmawiał z politykami, z którymi miał możliwość, natomiast jako radny szczebla lokalnego nie był w stanie tego rozwiązać.

Sławomir Wołkowiecki podzielił się opinią, że jest mu przykro, iż przez tyle lat nie udaje się tego problemu rozwiązać, podkreślił, że zrobił w tej sprawie tyle ile było możliwe, ale nie ma wystarczającej władzy i możliwości.

Tomasz Scheller zapytał, dlaczego radni PIS nie zadali pytania premierowi o sytuację w porcie.

Katarzyna Kukolka-Bogocz jeszcze raz podkreśliła, że było to spotkanie dla mieszkańców, którzy mieli swoje przyziemne problemy i radni nie chcieli im odbierać głosu.

Z powodu problemów technicznych z mikrofonami, Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę, która trwała od 15:44 do 15:58.

Po wznowieniu obrad głos zabrał ponownie Tomasz Scheller. Zwrócił uwagę, żeby przy następnym spotkaniu uwzględnić liczną frekwencję i zorganizować spotkanie np. w hali na Azotach, aby wszyscy zainteresowani mogli w nim uczestniczyć. Jego zdaniem mieszkańców np. osiedla Kłodnica interesuje inwestycja w porcie, do której została pociągnięta droga z gminnych środków a inwestor mógł zabezpieczyć Polskę w różnych sektorach i należało zadać na spotkaniu to pytanie.

Ewa Czubek wyraziła negatywną opinię na temat omawianego spotkania premiera z mieszkańcami.

Dominik Szustakiewicz stwierdził, że każdy miał możliwość przyjść na spotkanie i zadać pytanie o sytuację w porcie, również radni opozycji. Dodał, że każdy pyta o to co go interesuje.

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się z pytaniem do przedmówcy, czy chciałby aby ta inwestycja została zrealizowana.

Dominik Szustakiewicz zapewnił, że nie jest przeciwnikiem tej inwestycji, ale nie wypowiada się na ten temat, ponieważ nie zna tej sprawy.

Grzegorz Chudomięt stwierdził, że niewiele osób ogląda obrady sesji, najwidoczniej mieszkańców ten problem już nie interesuje.

Ewa Odulińska podzieliła się opinią, że obrady sesji można odtworzyć, nie zgadza się z przedmówcą, że mieszkańcy się tym nie interesują. Przypomniała jak przebiegała inwestycja od początku, wyraziła niezadowolenie i niezrozumienie w związku z jej zablokowaniem.

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym temacie, prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad 6.**

#### Analiza przebiegu przetargów na zadania inwestycyjne zaplanowane do wykonania w 2022 r.

Po wprowadzeniu do tematu przez zastępcę prezydenta Artura Maruszcza, głos zabrała Katarzyna Dysarz. Zauważyła tendencję unieważnień postępowań ze względu na brak ofert.

Artur Maruszcza potwierdził, że jest problem z wykonawcami robót budowlanych, nie tylko z powodu braku ofert ale również przez wysokie ceny.

Sławomir Wołkowiecki poprosił o przybliżenie dwóch zadań mających pozycję 4 i 10 w zestawieniu zamówień publicznych.

Artur Maruszcza wyjaśnił, że są to zadania z projektu „Dugnad” ze środków norweskich, gdzie jednym z wymogów przyznania tych środków jest wykonanie badania przez biegłego niezależnego i gmina musi w trybie zamówień publicznych wybrać takiego fachowca.

Sławomir Wołkowiecki zapytał również o zadanie w punkcie 7 zestawienia, czy w tym dokumencie będzie zawarta informacja o benzenie.

Zastępca prezydenta stwierdził, że to dotyczy opracowania, którego zrobienie wynika z przepisów i będzie dotyczyło różnych elementów i prawdopodobnie będzie również wspomniane o benzenie.

Sławomir Wołkowiecki nawiązując do punktu 20 omawianego zestawienia, przypomniał, że corocznie w czasie silnych opadów zalewane są posesje w okolicy szpitala, zapytał czy jest brana pod uwagę możliwość rozbudowy kanalizacji deszczowej.

Artur Maruszcza poinformował, że w uchwalonym załączniku nr 8 do zadań inwestycyjnych, w którym jest pozycja „uzupełnienie kanalizacji”, w ramach tego są wykonywane kanalizacje na różnych osiedlach, jeśli chodzi o ul. Roosvelta możliwe, że jest

jakaś wada kanalizacji sanitarnej, zostanie to uzgodnione ze spółką MWiK i będą podejmowane decyzje.

Sławomir Wołkowiecki nawiązał do punktu 33 omawianego zestawienia, czy jakość sprzętu do monitoringu dzikich wysypisk jest odpowiednio dobra, aby można było ustalić sprawców takich działań.

Artur Maruszczak stwierdził, że jakość jest dobra tylko jest inny problem, wysypiska pojawiają się w nowych miejscach i czasami kamera nie zdąży być zamontowana.

Ostatnie pytanie radnego dotyczyło nasadzeń w kędzierzyńskich parkach, zwrócił uwagę na zbyt niskie nasadzenia niektórych roślin, przy ostatnich ulewach część z nich została utopiona.

Artur Maruszczak potwierdził zalanie roślin, jest sprawdzane czy są w stanie przetrwać i będą podejmowane odpowiednie decyzje.

Tomasz Scheller zwrócił się z pytaniem o punkt 83 zestawienia zamówień publicznych.

Zastępca kierownika Wydziału Zamówień Publicznych wyjaśniła, że jest to powtórzone postępowanie po odstąpieniu od umowy, termin składania ofert jest wyznaczony na 12 września.

Artur Maruszczak dodał, że wykonawca odstąpił od realizacji dokumentacji, gmina odstąpiła od umowy i zostało ogłoszone nowe postępowanie. Gmina domaga się kary od wykonawcy za niedotrzymanie warunków umowy.

Tomasz Scheller zapytał również na jakim etapie jest budowa łącznika obwodnicy.

Zastępca prezydenta poinformował, że zadanie jest na etapie decyzji Wód Polskich w związku z wydaniem pozwolenia wodno-prawnego, która jest potrzebna do otrzymania zgody na realizację inwestycji drogowej.

Tomasz Scheller zapytał jaki jest koszt tej dokumentacji.

Artur Maruszczak poinformował, że koszt ten to ok. 1,5 mln zł.

Jacek Król zadał pytanie dotyczące zadania związanego z termomodernizacją przedszkola nr 24 na osiedlu Piastów.

Zastępca prezydenta wyjaśnił, że gmina próbowała znaleźć oferenta na całość zadania, ale oferty były zbyt kosztowne więc zadanie zostało podzielone na dwie części. Gmina jest na etapie negocjacji oferowanej ceny, która jest na poziomie 750 tys. zł. Postępowanie powinno być rozstrzygnięte w ciągu tygodnia.

Jacek Król zapytał o czasookres zadania.

Artur Maruszczak stwierdził, że realizacja jest przewidziana przed okresem grzewczym. W razie przedłużenia inwestycji dzieci będą ulokowane w innych placówkach.

Andrzej Kopeć zwrócił uwagę, że zadania w zestawieniu zamówień publicznych są ułożone wg sygnatury wydziału, co stwarza problem w znalezieniu tego zadania w budżecie miasta. Jego zdaniem dla radnych wygodniejsze byłoby oparcie tego zestawienia na załączniku nr 9 do budżetu miasta. Ma wrażenie, że nie wszystkie zadania z załącznika nr 9 znajdują się w dzisiejszym zestawieniu. Nie może znaleźć zadania związanego z parkingiem przy PSP nr 11.

Artur Maruszczak wyjaśnił, że w zestawieniu zamówień publicznych są tylko postępowania zrealizowane lub w trakcie realizacji, postępowanie i którym mówi radny nie jest jeszcze ogłoszone.

Andrzej Kopeć stwierdził, że w jego odczuciu jest to informacja niepełna ponieważ punkt porządku obrad brzmi „Analiza przebiegu przetargów na zadania inwestycyjne zaplanowane do wykonania w 2022 r.” a zadanie wykonania parkingu przy PSP nr 11 jest zaplanowane na 2022 r. Jego zdaniem należałoby zmienić kształt tego załącznika.

Artur Maruszczak stwierdził, że strona urzędowa może dostosować ten załącznik, ale do tej pory była to informacja o biegu postępowań przetargowych czyli postępowania, które są w trakcie przetargu.

Grzegorz Chudomięt zapytał, czy dla nierzetelnych wykonawców, którzy odstępują od umowy jedyną konsekwencją są kary umowne, czy jest możliwe wyeliminowanie go z postępowania.

Artur Maruszczak poinformował, że kara jest najszybszą formą działania i wynika z umowy, była taka możliwość z przepisów prawa zamówień publicznych wykluczenia takiego oferenta z postępowania, ale było to długotrwałe i wymagało potwierdzenia w sądzie.

Andrzej Kopacki zwrócił się z pytaniem o przebudowę ul. Piastowskiej 69-75.

Zastępca prezydenta poinformował, że jest ogłoszone postępowanie przetargowe.

Dorota Mucha zastępca kierownika Wydziału Zamówień Publicznych dodała, że otwarcie ofert nastąpi 8 września.

Ewa Czubek zapytała o pozycję 74 w omawianym zestawieniu, było już trzecie postępowanie i za każdym razem brak ofert.

Artur Maruszczak poinformował, że jeśli chodzi o żłobek nr 6 jest równoległe zadanie z budżetu obywatelskiego w zakresie budowy placu zabaw dla dzieci w tej grupie wiekowej – zadanie dotyczy ogródka jordanowskiego, który jest przy żłobku. Gmina zdecydowała, żeby zrobić jeden plac zabaw, który byłby dostępny dla dzieci ze żłobka i spoza żłobka.

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym temacie, Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę, która trwała od 17:12 do 17:22.



#### **Ad 7.**

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia „Programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych realizowanych w placówkach wsparcia dziennego na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2022-2025”.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja jednogłośnie 7 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 7, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (16)

Hanna Białas, Ewa Czubek, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (7)

Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Adam Oczóś, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Ewa Stogniew

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

### **UCHWAŁA NR XLIX/570/22**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

**w sprawie ustanowienia „Programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych realizowanych w placówkach wsparcia dziennego na terenie**

**Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2022-2025”**

*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

#### **Ad 8.**

Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kędzierzyn-Koźle na rok szkolny 2022/2023

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Andrzej Kopacki poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosami „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 8, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (8)

Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Andrzej Kopeć, Adam Ocoś, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Ewa Stogniew

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

**UCHWAŁA NR XLIX/571/22**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

**w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kędzierzyn-Koźle na rok szkolny 2022/2023**

*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

**Ad 9.**

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja jednogłośnie 7 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

**Wyniki głosowania**

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 7, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (16)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (7)

Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Adam Ocoś, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Ewa Stogniew

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

## UCHWAŁA NR XLIX/572/22

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

### **zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025**

*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

#### **Ad 10.**

Podjęcie uchwały w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych położonych w Kędzierzynie-Koźlu w budynkach stanowiących własność SIM Opolskie Południe Sp. z o.o. z siedzibą w Prudniku, w tym określenia dodatkowych kryteriów pierwszeństwa, zasad przeprowadzenia oceny punktowej tych kryteriów oraz wysokości miesięcznego dochodu i obowiązku wnoszenia kaucji zabezpieczającej umowę najmu.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja jednogłośnie 8 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Dominik Szustakiewicz zapytał, czy progi dochodowe podane w projekcie uchwały dotyczą gospodarstwa domowego.

Zastępca prezydenta potwierdził, że dotyczą gospodarstwa domowego.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (16)

Hanna Białas, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Andrzej Kopeć, Jacek Król

BRAK GŁOSU (5)

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Adam Ochoś, Marek Piasecki, Ewa Stogniew

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

**UCHWAŁA NR XLIX/573/22**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  
z dnia 30 sierpnia 2022 r.

**w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych położonych w Kędzierzynie-Koźlu w budynkach stanowiących własność SIM Opolskie Południe Sp. z o.o. z siedzibą w Prudniku, w tym określenia dodatkowych kryteriów pierwszeństwa, zasad przeprowadzenia oceny punktowej tych kryteriów oraz wysokości miesięcznego dochodu i obowiązku wnoszenia kaucji zabezpieczającej umowę najmu**

*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

**Ad 11.**

Podjęcie uchwały w sprawie deklaracji intencji zaliczenia drogi wewnętrznej ul. Leona Wyczółkowskiego oraz odcinka ul. Połanieckich do kategorii drogi publicznej gminnej.

Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski poinformował, że Komisja Infrastruktury jednogłośnie pozytywnie (7 głosami „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

**Wyniki głosowania**

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (21)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (2)

Adam Oczóś, Ewa Stogniew

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

**UCHWAŁA NR XLIX/574/22**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  
z dnia 30 sierpnia 2022 r.

**w sprawie deklaracji intencji zaliczenia drogi wewnętrznej ul. Leona Wyczółkowskiego oraz odcinka ul. Połanieckich do kategorii drogi publicznej gminnej**

*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

**Ad 12.**

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, określenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle.

Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski poinformował, że Komisja Infrastruktury stosunkiem głosów: „za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 1, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” – 7, „przeciw” – 1, „wstrzymujących się” – 3, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (13)

Hanna Białas, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

PRZECIW (2)

Grzegorz Chudomięt, Dominik Szustakiewicz

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7)

Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (1)

Adam Oczos

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

### **UCHWAŁA NR XLIX/575/22**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

**zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, określenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle**

*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

#### **Ad 13.**

Podjęcie uchwały w sprawie dotacji dla Województwa Opolskiego na dofinansowanie zadania pn. "Dokumentacja projektowa dla zadania Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 423 w m. Kędzierzyn-Koźle ETAP I".

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 2, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Jacek Król zwrócił się z pytaniem, które padło na posiedzeniu Komisji Finansowo-Gospodarczej, jaki jest mechanizm współfinansowania zadania, skąd ta dokładna kwota 71.023,75.

Artur Maruszczak poinformował, że wartość tego zadania wynosi ok. 331.023,75 tys., Zarząd Dróg Wojewódzkich miał 270 tys. na to zadanie, różnicę miała wnieść gmina.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 20, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (20)

Hanna Białas, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

PRZECIW (2)

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król

BRAK GŁOSU (1)

Adam Oczóś

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

#### **UCHWAŁA NR XLIX/576/22**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

**w sprawie dotacji dla Województwa Opolskiego na dofinansowanie zadania pn.  
"Dokumentacja projektowa dla zadania Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 423 w m.  
Kędzierzyn-Koźle ETAP I"**

*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

#### **Ad 14.**

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Kędzierzyn-Koźle oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczóś, poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie (6 głosami „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (22)

Hanna Białas, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Grzegorz Chudomięt

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

**UCHWAŁA NR XLIX/577/22**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

**zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina**

**Kędzierzyn-Koźle oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków**

*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

**Ad 15.**

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe, uprawnień do ulgowych i bezpłatnych przejazdów środkami miejskiego, publicznego transportu zbiorowego, sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 2, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Dodał, że podczas procedowania tego punktu radny Jacek Król zgłosił wniosek pisemny w sprawie uszczegółowienia analizy przychodów z nowych taryf do wysokości 700 tys. zł. oraz o przedstawienie prognozowanego wzrostu rekompensaty w związku z wzrostem cen.

Wojciech Jagiełło poinformował, że taka analiza została radnemu przedłożona.

Jacek Król stwierdził, że uproszczenie zakresu biletowego będzie szokiem dla mieszkańców, ponieważ będą mieli do wyboru mniejszą ilość biletów. Jego zdaniem mieszkańcy nie będą zadowoleni, że nie będzie biletów 7 i 14-dniowych.

Ireneusz Wiśniewski zapytał czy zniżki dla uczniów, emerytów i innych grup społecznych zostają takie same.

Wojciech Jagiełło potwierdził, że ulgi zostają na tym samym poziomie.

Katarzyna Kukolka-Bogocz zwróciła się z pytaniem, dlaczego rezygnuje się z tych biletów krótkookresowych skoro było na nie zapotrzebowanie.

Wojciech Jagiełło poinformował, że przedstawione rozwiązania przynoszą zwiększony przychód MZK, bilety miesięczne z obniżoną kwotą ze 120 na 100 zł są najbardziej powszechne.

Dominik Szustakiewicz zapytał jakie są przesłanki do likwidacji tych biletów.

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że są wykorzystywane w o wiele mniejszym stopniu, zwiększenie przychodów MZK związane jest przede wszystkim z biletami jednorazowymi, bilety krótkookresowe nie przynoszą oczekiwanego dochodu. Dodał, że jest wprowadzona nowość, bilet czasowy 90-minutowy za 4 zł oraz bilet 24-godzinny za 12 zł, jest to korzystne dla mieszkańców.

Jacek Król zapytał, czy MZK wnioskowało o wzrost stawki zaliczkowej rekompensaty z tytułu wzrostu cen paliwa.

Wojciech Jagiełło odpowiedział, że nie wnioskowało.

Grzegorz Chudomięt zapytał od kiedy będzie obowiązywać nowa cena biletów i do kiedy można wykorzystać bilety po starej cenie wcześniej zakupione.

Kierownik Wydziału Działalności Gospodarczej Maciej Barć wyjaśnił, że w momencie wejścia w życie nowego taryfikatora należy pamiętać o dwóch typach biletów w wersji papierowej i elektronicznej. Osoby, które nabyły bilety papierowe zachowują ważność do momentu wskazanego w zarządzeniu prezydenta, w którym będzie taryfikator, ponieważ procedowana uchwała jest o cenach maksymalnych. W poprzedniej zmianie zachowana cena była przez ok pół roku. Zasada biletów elektronicznych jest inna, bilet jednorazowy zmienia wartość o północy, jedynie można nabyć bilety okresowe na dwa kolejne miesiące po starej cenie. W tym wypadku nie ma to sensu bo bilet miesięczny będzie tańszy.

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 18, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (18)

Hanna Białas, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

PRZECIW (4)

Grażyna Filipowicz, Katarzyna Kukulka-Bogocz, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Grzegorz Chudomięt

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.



## UCHWAŁA NR XLIX/578/22

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  
z dnia 30 sierpnia 2022 r.

**zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe, uprawnień do ulgowych i bezpłatnych przejazdów środkami miejskiego, publicznego transportu zbiorowego, sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej**

*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

### **Ad 16.**

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy dwóch zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa opolskiego pod nr rej. 2052/80 i 2053/80, położonych na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczóś, poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosami „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja jednogłośnie 8 głosów „za”, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

### **Wyniki głosowania**

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne:**

ZA (23)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

## UCHWAŁA NR XLIX/579/22

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  
z dnia 30 sierpnia 2022 r.

**w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy dwóch zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa opolskiego pod nr rej. 2052/80 i 2053/80, położonych na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle**  
*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

### **Ad 17.**

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej w Kędzierzynie-Koźlu na osiedlu Kłodnica.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczóś, poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosami „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Grzegorz Chudomięt zapytał, czy wszystkie procedury w sprawie nadania nazwy ulicy zostały dopełnione.

Artur Maruszczak poinformował, że procedury zostały dopełnione, nazwa ulicy została uzgodniona z Radą Osiedla.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

### **Wyniki głosowania**

ZA: 22, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne:**

ZA (22)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

PRZECIW (1)

Michał Nowak

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

### **UCHWAŁA NR XLIX/580/22**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

**w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej w Kędzierzynie-Koźlu na osiedlu Kłodnica**

*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

### **Ad 18.**

Podjęcie uchwały w sprawie warunków udzielenia i wysokości stawki procentowej bonifikaty od ceny sprzedaży lub pierwszej opłaty i opłat rocznych z tytułu oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowych sprzedawanych lub oddawanych w użytkowanie wieczyste w wyniku uwzględnienia roszczeń, o których mowa w art. 209a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Komisja stosunkiem głosów: „za” – 9, „przeciw” – 1, „wstrzymujących się” – 1, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

### Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

#### Wyniki imienne:

ZA (20)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz ,  
Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukulka-Bogocz,  
Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska,  
Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski,  
Sławomir Wołkowiecki

PRZECIW (1)

Jacek Król

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Dominik Szustakiewicz

BRAK GŁOSU (1)

Ewa Czubek

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

### **UCHWAŁA NR XLIX/581/22**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

**w sprawie warunków udzielenia i wysokości stawki procentowej bonifikaty od ceny  
sprzedaży lub pierwszej opłaty i opłat rocznych z tytułu oddania w użytkowanie  
wieczyste nieruchomości gruntowych sprzedawanych lub oddawanych w użytkowanie  
wieczyste w wyniku uwzględnienia roszczeń, o których mowa w art. 209a ust. 1 ustawy  
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)**

#### **Ad 19.**

##### Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” – 7, „przeciw” – 2, „wstrzymujących się” – 2, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Dodał, że w trakcie obrad radny Tomasz Scheller złożył wniosek pisemny w sprawie przedstawienia kosztów, które musiałaby ponieść gmina, gdyby chciała dotować naukę języka niemieckiego w naszych szkołach na poziomie tyłu godzin i dzieci jak przed zmianami subwencji. Radny wnosi również o informację dlaczego nie podjęto decyzji o utrzymaniu zwiększonej ilości godzin języka niemieckiego od września dla dzieci, które do tej pory uczyły się niemieckiego oraz jakiej ilości dzieci ten problem dotyczy.

Katarzyna Kukulka-Bogocz zwróciła się z pytaniem dlaczego jest ucięte dofinansowanie dla niepublicznych klubów dziecięcych oraz żłobków.

Skarbnik Miasta Joanna Hariasz wyjaśniła, że została zwiększona dotacja dla punktu przedszkolnego Espero, gdzie jest więcej dzieci z orzeczeniem o kształceniu specjalnym, aby

pokryć te wydatki o 20 tys. zmniejszono dotację na zadaniach, na których wyliczono oszczędności w zaplanowanych środkach. Wydział Oświaty przeanalizował, że zgodnie z umowami na te żłobki i przedszkola wystarczą środki w budżecie a niewykorzystane można przenieść na punkt przedszkolny Espero.

Wojciech Jagiełło dodał, że w tym przypadku dzieci miało być mniej niż zaplanowano, stąd pojawiły się oszczędności.

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (14)

Hanna Białas, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

PRZECIW (4)

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Jacek Król, Marek Piasecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)

Grażyna Filipowicz, Katarzyna Kukulka-Bogocz, Fabian Pszon, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

### **UCHWAŁA NR XLIX/582/22**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

#### **w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022**

*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

#### **Ad 20.**

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2035.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” – 6, „przeciw” – 2, „wstrzymujących się” – 3, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Sławomir Wołkowiecki zwrócił się z prośbą o przybliżenie tematu dotyczącego ekologicznego wykorzystania wody „pobasenowej”, w roku 2022 założono 100 tys., a w roku 2023 130 tys.

Artur Maruszczyk wyjaśnił, że chodzi o możliwość ponownego wykorzystania wody „popłucznej” z Wodnego Okka, to zadanie jest finansowane ze środków projektu „Dugnad”.

Sławomir Wołkowiecki zapytał o świadczenie usług pocztowych, w roku 2020-2022 jest przewidziana kwota 35 tys. zł, a roku 2020-2023 385 tys., skąd tak duża różnica.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że w tym roku jest zwiększenie kwoty o 35 tys., kwota 385 tys. jest kwotą, jaką gmina wydaje za usługi pocztowe i tak jest zaplanowane na przyszły rok.

Sławomir Wołkowiecki zapytał o punkt dotyczący dostawy energii do obiektów stanowiących własność gminy Kędzierzyn-Koźle w latach 2023-2024 zwiększony o kwotę 4 mln 38 tys.

Artur Maruszczak wyjaśnił, że związane jest to ze wzrostem kosztów zakupu energii, w tym roku cena za 1 kWh wynosi 0,4057 zł, po przetargu na przyszły rok cena wyniesie 1,1623 zł/kWh, prawie trzykrotnie więcej.

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (13)

Hanna Białas, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczó, Ewa Odulińska, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

PRZECIW (4)

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Jacek Król, Marek Piasecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)

Grażyna Filipowicz, Katarzyna Kukulka-Bogocz, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

### **UCHWAŁA NR XLIX/583/22**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

### **zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2035**

*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

#### **Ad 21.**

Podjęcie uchwały w sprawie wniosku w przedmiocie wystąpienia do władz PKP w sprawie przywrócenia połączeń dalekobieżnych dla węzła Kędzierzyn-Koźle oraz podjęcia działań zmierzających do odzyskania połączeń autobusowych z Prudnikiem i Raciborzem.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Michał Nowak, poinformował, że komisja zajęła stanowisko zbieżne ze stanowiskiem Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle – Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle podjęła już uprzednio wnioskowane działania.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (5 głosów „za”) przyjęła ww. wniosek.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

### **Wyniki głosowania**

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne:**

ZA (21)

Hanna Białas, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopec, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczos, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Grzegorz Chudomięt

BRAK GŁOSU (1)

Andrzej Kopacki

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

### **UCHWAŁA NR XLIX/584/22**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

**w sprawie wniosku w przedmiocie wystąpienia do władz PKP w sprawie przywrócenia połączeń dalekobieżnych dla węzła Kędzierzyn-Koźle oraz podjęcia działań zmierzających do odzyskania połączeń autobusowych z Prudnikiem i Raciborzem**  
*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

### **Ad 22.**

Podjęcie uchwały w sprawie wniosku w przedmiocie utworzenia przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle komisji do spraw zieleni.

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że komisja przyjęła stanowisko zgodne ze stanowiskiem Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle – o braku przesłanek prawnych i faktycznych do podjęcia przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwały w przedmiocie tworzenia komisji ds. zieleni.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (5 głosów „za”) przyjęła ww. wniosek.

Grzegorz Chudomięt zwrócił się z pytaniem co oznacza stwierdzenie „brak przesłanek prawnych”.

Michał Nowak wyjaśnił, że oznacza to, iż żaden obowiązujący przepis prawa powszechnego nie zobowiązuje Rady Miasta do powołania takiej komisji.

Grzegorz Chudomięt stwierdził, że jednak nic nie stoi na przeszkodzie prawnej, żeby taką komisję stworzyć. Zwrócił uwagę, że z zielenią nie dzieje się dobrze.

Radca Prawny Mikołaj Miścicki dodał, że nie ma przesłanek pozytywnych, żeby stworzyć taką komisję, ale nie ma również negatywnych żeby jej nie tworzyć. Rada Miasta nie dopatrzyła się przesłanek pozytywnych, żeby powołać taką komisję.

Tomasz Scheller uważa, że skoro stowarzyszenie zwróciło się z problemem to Rada Miasta powinna podjąć działania „miękkie” np. poprzez zaangażowanie Ogrodnika Miejskiego do rozwiązywania różnych problemów.

Artur Maruszczak zapewnił, że rola ogrodnika jak i innych kompetentnych pracowników jest wykorzystywana.

Fabian Pszon uczestniczył w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i stwierdził, że argumentacja wnioskodawcy dotyczyła głównie posiadania ogródka pod blokiem oraz zbyt dużej ilości aut na drodze, nie chodziło mu o powołanie organu, który będzie dodatkowo dbała o zielen w mieście.

Sławomir Wołkowiecki podzielił się opinią, że nie ma potrzeby powoływania dodatkowej komisji, gdyż są kompetentni urzędnicy miejscy.

Ewa Czubek zwróciła uwagę, że trawa jest czasami koszona przed upałami zbyt nisko, po czym usycha, podmioty użyteczności publicznej nie zwracają na to uwagi. W jej opinii gdyby została powołana taka komisja, mogłaby wypracować jakieś wnioski i przysyłać je do spółdzielni, aby na pewne rzeczy zwracać uwagę. Ma wątpliwości ponieważ pojawiają się problemy w tym temacie.

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Ireneusz Wiśniewski poddał projekt uchwały pod głosowanie:

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (23)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

### **UCHWAŁA NR XLIX/585/22**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

#### **w sprawie wniosku w przedmiocie utworzenia przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle komisji do spraw zieleni**

*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę, która trwała od 19:12 do 19:20.

### **Ad 23.**

#### Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działania Dyrektora i pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Michał Nowak, poinformował, że komisja przyjęła stanowisko zgodne ze stanowiskiem Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle – o bezzasadności skargi.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (5 głosów „za”) przyjęła ww. wniosek.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu przewodniczący Ireneusz Wiśniewski poddał projekt uchwały pod głosowanie:

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (18)

Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Ochoś, Ewa Odulińska, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (5)

Hanna Białas, Grażyna Filipowicz, Katarzyna Kukulka-Bogocz, Marek Piasecki, Fabian Pszon

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

#### **UCHWAŁA NR XLIX/586/22**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

#### **w sprawie skargi na działania Dyrektora i pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu**

*(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)*

### **Ad 24.**

#### Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Tomasz Scheller zapytał o sytuację na Odrze i Kanale Gliwickim.

Artur Maruszczak poinformował, że gmina nie posiada żadnych wyników badań wody i ryb. O zakazie korzystania z rzeki decyduje Wojewoda, na Opolszczyźnie takiego zakazu nie było. Gmina dotarła do pisma Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w którym zaleca się do powstrzymania do pojenia zwierząt wód pochodzących z Odry i jej dopływów.

Tomasz Scheller zwrócił się z prośbą o monitorowanie tej sprawy, jego zdaniem gmina powinna wydać ostrzeżenie dla mieszkańców. Jest zaniepokojony tym co się dzieje na Kanale Gliwickim. Jak gmina będzie posiadać wyniki z badania wody, prosi o przesłanie ich radnym.



Andrzej Kopacki poinformował, że pojawiają się informacje w lokalnych mediach z Państwowego Inspektoratu Sanitarnego w Kędzierzynie-Koźlu, aby rozpowszechnić wśród rolników informacje o bezwzględnym nieużywaniu wody pochodzącej z Odry i jej dopływów do nawadniania upraw, pojenia zwierząt gospodarskich i innych czynności do czasu ostatecznego wyjaśnienia sytuacji.

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę, że jeżeli w ciągu 4 lat występują trzy pożary regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu, przy podobnej pogodzie i podobnej porze roku, to trudno mówić o przypadku. Zapytał, czy wiadomo jaka była przyczyna tych pożarów.

Artur Maruszczak poinformował, że odpowiedź zostanie przygotowana na piśmie.

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę, że odpady znów przybierają formę wysokiego składowania. Przypuszcza, że przyczyną tych pożarów nie była żadna awaria, tylko samozapłon. Jego zdaniem na tym obszarze gdzie może dojść do samozapłonu powinny zostać zamontowane zraszacze. Zapytał czy gmina zamierza podjąć jakieś kroki, aby zapobiec tym pożarom.

Artur Maruszczak poinformował, że są podjęte kroki w tym temacie, które realizuje zarząd spółki Czysty Region, plan działań spółki zostanie przedstawiony radnemu na piśmie.

Tomasz Scheller poinformował, że pierwszy i drugi pożar to był pożar frakcji gabarytowej i było przypuszczenie, że przyczyną pożaru mogła być bateria. Ostatni pożar był na frakcji zieleni, jego zdaniem monitoring, dopracowanie wody, szybka reakcja pracowników powoduje, że nie ma takich pożarów jakie były kiedyś. Wielkość hałd jest również regulowana postanowieniem pożarowym po pierwszym pożarze, jego zdaniem nie można powiedzieć, że wnioski nie zostały wyciągnięte. Ponadto zapytał dlaczego zostało rozpisanych kilka etapów konkursów na środki dla klubów sportowych i innych stowarzyszeń tego typu.

Wojciech Jagiełło poinformował, że wiele klubów nie przystąpiło do pierwszego etapu, warunki konkursu były określone i w tych warunkach Prezydent Miasta mógł rozstrzygnąć ten etap nie wykorzystując całej kwoty. Ze względu na potrzebę realizacji wszystkich dyscyplin sportu, został ogłoszony drugi etap.

Tomasz Scheller zapytał, czy jest jaki ogólny algorytm określający środki na jedno dziecko bez względu na to jaki to jest klub i jaka dyscyplina sportu.

Wojciech Jagiełło poinformował, że przygotowany jest bardzo ścisły algorytm tego postępowania konkursowego opierający się na wynikach sportowych, ilości dzieci, jest kilkanaście kategorii, które są punktowane. Podkreślił, że nie jest to łatwe zadanie, nigdy kluby nie będą zadowolone, ponieważ ich oczekiwania są o wiele większe od możliwości i potrzeb gminy.

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

**Ad 25.**

Wolne wnioski

Prowadzący obrady poinformował o terminie następnej sesji, która odbędzie się w czwartek 29 września 2022 r. o godz. 14:00.

**Ad 26.**

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski, zamknął XLIX sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

**Przewodniczący obrad  
Ireneusz Wiśniewski**

Sesja zakończyła się o godzinie 20:03.

*Protokolowała: Xymena Wąsowicz*